Que se hace necesario revelar la información financiera con sujeción a las normas 
sustantivas y procedimiento del Régimen General de Contaduría Pública;

Que en mérito de lo expuesto,
RESUELVE:

Artículo 1°. Castigar de los estados financieros del Ministerio de Transporte el valor 
neto de ciento veintitrés millones setecientos cuarenta y cinco mil seiscientos pesos con 
29/100 ($123.745.600,29), registrados en la Subcuenta 171008-Bienes de Beneficio y Uso 
Público- Red Marítima Muelle Vikingos Atunero, Planta 2, Cartagena”:

Denominación
Construcción valor 
histórico ajustado

$

Amortización
$

Valor neto
$

Muelle Vikingos Atunero 139.040.000,00 15.294.399,71 123.745.600,29

[...]

Centro Administrativo Municipal CAM de Chiquinquirá.
Venta y Valor de Pliegos Definitivos: Estarán disponibles para su venta desde el 28 de 
enero de 2008 al 29 de enero de 2008, en la Secretaría de Gobierno y Asuntos Jurídicos, 
y tendrán un valor de CUATROCIENTOS CINCO MIL PESOS ($405.000.00) MONEDA 
CORRIENTE.
Criterios de Evaluación: Se realizará según los parámetros y criterios establecidos en 
el Pliego de Condiciones Definitivo.
Requisitos: Los requisitos exigidos serán los establecidos en el Pliego de Condiciones 
Definitivo.
Fecha de Cierre de la Licitación:

[...]

legalmente capaces en las disposiciones vigentes, consorcios o uniones temporales 
constituidos conforme a la ley, que cumplan con los requisitos exigidos en los Pliegos de 
Condiciones Definitivo.
Plazo de ejecución: Nueve (9) meses desde la suscripción del Acta de Iniciación.
Presupuesto Oficial: CIENTO TREINTA Y CINCO MILLONES DE PESOS 
($135.000.000.00) MONEDA CORRIENTE.
Fecha y Hora de Apertura de la Licitación: Enero 25 de 2008 a las 8:00 a. m. en la 
Secretaría de Gobierno y Asuntos Jurídicos, ubicada en el Bloque N° 1, Cuarto Piso del 
Centro Administrativo Municipal CAM de Chiquinquirá.
Venta y Valor de Pliegos Definitivos: Estarán disponibles para su venta desde el 28 de 
enero de 2008 al 29 de enero de 2008, en la Secretaría de Gobierno y Asuntos Jurídicos, 
y tendrán un valor de CUATROCIENTOS CINCO MIL PESOS ($405.000.00) MONEDA 
CORRIENTE.
Criterios de Evaluación: Se realizará según los parámetros y criterios establecidos en 
el Pliego de Condiciones Definitivo.
Requisitos: Los requisitos exigidos serán los establecidos en el Pliego de Condiciones 
Definitivo.
Fecha de Cierre de la Licitación: